
 Protokół 29/22 

 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły 

 w dniu 12 kwietnia 2022 r. 

 (czas trwania 14:00 - 15:30) 

 Urząd Miasta Piły 

 pokój 229 c 

 Na  posiedzeniu  obecnych  było  9  członków  (nieobecny  radny  Tomasz  Jopek)  Komisji  Spraw 

 Społecznych. Listy obecności radych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu. 

 Zaproszeni  goście:  Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska,  Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału 

 Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 Porządek obrad. 

 1.  Przyjęcie porządku obrad. 

 2.  Zatwierdzenie projektu protokołu nr 28/22 z dnia 8 marca  2022 r. 

 3.  Funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Leszkowie w 2021 r. 

 ●  wydatki finansowe, remonty, 

 ●  opieka nad zwierzętami z leczeniem, 

 ●  kastracja i sterylizacja, adopcje 

 4.  Podsumowanie spotkania, wnioski. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powitał  zgromadzonych 

 radnych  oraz  gości,  przedstawił  temat  posiedzenia.  P  rzypomniał  o  planie  pracy  Komisji  Spraw 

 Społecznych. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  poprosił  Lidię  Plewę  - 

 zastępcę dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o przedstawienie tematu. 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 powiedziała,  że  w  budżecie  na  2021  r.  na  schronisko  przeznaczono  kwotę  2  142  600  zł.  Na 

 niehumanitarnie  traktowanie  zwierząt  gospodarskich  2  400  zł,  na  sterylizację,  kastrację  oraz 

 chipowanie  kotów  i  psów,  których  właścicielami  są  mieszkańcy  Piły  przeznaczono  kwotę  35  tys., 

 10  tys.  na  sterylizację,  kastrację  kotów  wolno  żyjących,  8  tys.  na  dokarmianie.  Z  tego  wydatkowano 

 na  schronisko  2  093  141,49  brutto.  Gmina  Piła  na  schronisko  wydatkowała  kwotę  1  581  347,64  zł, 



 w  tym  na  zbieranie  padliny  i  transport  -  19  764  zł  i  na  pobyt  zwierząt  w  schronisku  1  561  580,  64 

 zł.  Pozostałe  gminy  porozumienia:  Gmina  Złotów,  Miasto  Złotów,  Gmina  Miejska  Wałcz  i  Gmina 

 Drezdenko  511  793,85  i  35  tys  jak  już  wspomniała  na  sterylizacje,  kastracje  oraz  ratowanie 

 zwierząt.  Wydatkowano  z  tego  kwotę  25  155  zł.  W  2021  r.  w  schronisku  zrealizowano  ogniwa 

 fotowoltaiczne  na  dachu  budynku,  jak  również  wybudowano  dwa  wybiegi  sensoryczne. 

 Początkowo  miał  to  być  jeden  wybieg  lecz  po  konsultacjach  z  behawiorystą  okazało  się,  że  należy 

 wybudować  dwa  oddzielne  wybiegi,  jeden  dla  psów  ze  schroniska,  drugi  dla  zwierząt 

 mieszkańców  miasta  Piły.  Wynika  to  z  obawy  przed  rozprzestrzenianiem  się  chorób  wśród  zwierząt 

 a  w  rezultacie  przed  sprawami  sądowymi  o  to,  że  zwierzę  udomowione  zostało  zarażone  przez  te  ze 

 schroniska,  dlatego  podzielono  ten  teren  na  dwa  wybiegi,  one  funkcjonują,  można  z  nich  korzystać. 

 Układ  zabawek  na  wybiegach  jest  także  uzgodniony  z  behawiorystą  i  specjalistami  w  tym  zakresie. 

 W  ramach  dofinansowania  zabiegów  na  sterylizacje,  kastracje,  znakowanie  zostały  wykonane  233 

 zabiegi,  w  tym  85  zabiegów  sterylizacji  psów,  61  zabiegów  sterylizacji  kotów,  43  zabiegi  kastracji 

 psów,  22  kastracji  kotów,  12  zabiegów  znakowania  psów,  10  zabiegów  znakowania  kotów, 

 dofinansowanie  jak  państwo  wiecie  do  50  procent.  Dyrektor  omówiła  co  wynika  z  umowy.  Umowa 

 została  zawarta  w  trybie  z  wolnej  ręki,  zadanie  brzmiało:  “  Wyłapywanie  i  utrzymywanie  pod 

 opieką  weterynaryjną  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  miasta  Piły  w  2021  r.  oraz  “Wyłapywanie  i 

 utrzymywanie  pod  opieką  weterynaryjną  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Gminy  Drezdenko,  Gminy 

 Miejskiej  Wałcz,  Gminy  Miasta  Złotów  i  Gminy  Złotów  2021  r.”  Przedmiot  umowy  obejmował 

 wyłapywanie  i  utrzymanie  pod  opieką  weterynaryjną  bezdomnych  zwierząt  zarówno  z  terenu 

 miasta  Piły  i  gmin  wcześniej  wymienionych,  zadanie  to  obejmowało  wyłapywanie  bezdomnych 

 zwierząt  czyli  psów  i  kotów  w  zaistniałej  konieczności  w  tym  dojazd  i  dowóz  wyłapanych  zwierząt 

 do  schroniska,  pobyt  w  schronisku  wraz  z  objęciem  kwarantanną,  wykonaniem  wymaganych 

 szczepień  ochronnych,  odrobaczaniem  zwierząt  (minimum  co  6  miesięcy),  ponadto  utrzymywanie 

 przebywających  w  schronisku  bezdomnych  zwierząt,  zapewnienie  właściwych  warunków 

 sanitarnych,  karmienie,  opiekę  weterynaryjną  zarówno  profilaktykę  jak  i  leczenie,  kastrację  lub 

 sterylizację  zwierząt,  wydawanie  zwierząt  dla  osób  chętnych,  do  ich  adopcji,  informowanie 

 zamawiającego  o  miejscu  ich  przekazania  w  przypadku  wystąpienia  zamawiającego  o  taką 

 informację,  usypianie  zwierząt  w  przypadku  wystąpienia  takiej  konieczności,  podskórne 

 wszczepianie  mikroczipów,  wprowadzanie  numerów  do  bazy  danych,  wprowadzenie  ewidencji 

 przyjmowanych  pod  opiekę  bezdomnych  zwierząt,  zapewnienie  całodobowej  opieki  w  przypadkach 

 zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt,  usypianie  wyłącznie  ślepych  miotów,  dla  których  nie  ma 

 możliwości  zapewnienia  właściciela,  zbieranie,  transport,  i  unieszkodliwianie  zwłok  zwierząt  z 

 terenu  miasta  Piły  (określono  tę  liczbę  na  około  100  sztuk)  oraz  terenu  Gminy  Drezdenko,  Gminy 

 Miejskiej  Wałcz,Gminy  Złotów  i  Miasta  Złotów.  Ponadto  prowadzenie  akcji  edukacyjnej  mającej 
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 na  celu  zmniejszenie  bezdomności  wśród  zwierząt  i  zwiększenie  adopcji.  Proszę  państwa  ciężko 

 jest  oszacować,  przewidzieć  z  wyprzedzeniem  rocznym  ilość  zwierząt  jaka  się  nam  może 

 przydarzyć,  są  to  rzeczy  trudne  do  zidentyfikowania.  W  pierwszym  roku  pandemii  było  duże 

 zainteresowanie  psami,  ludzie  chętnie  je  adoptowali,  wynikało  to  z  tego,  że  można  było  opuszczać 

 miejsce  zamieszkania  wyprowadzając  psy,  natomiast  nie  było  zainteresowania  kotami.  Kotów  w 

 pewnym  momencie  mieliśmy  ponad  100  sztuk  w  schronisku.  Ubiegły  rok,  okres  wakacyjny 

 przyczynił  się  niestety  do  zwiększonego  porzucania  zwierząt  na  terenie  miasta,  ponieważ  nie  ma 

 obowiązku  czipowania  więc  jest  problem  z  identyfikowaniem  tych  zwierząt  .  Gdyby  był  taki 

 ustawowy  obowiązek  ten  problem  by  się  skończył.  W  tym  roku  proponujemy  100  procentowe 

 dofinansowanie  do  czipowania,  mamy  nadzieję,  że  będzie  duże  zainteresowanie  i  być  może  zbierze 

 nam  się  większa  ilość  tych  które  będą  zaczipowane  i  nie  będziemy  mieli  problemu  z  ustaleniem 

 właścicieli  tych  zwierząt.  Natomiast  w  tym  roku  sytuacja  wygląda  w  ten  sposób,  że  nie  ma 

 zainteresowania  adopcją  psów,  za  to  jest  duże  zainteresowanie  adopcją  kotów.  Nie  ukrywam,  że 

 jesteśmy  z  tego  faktu  częściowo  zadowoleni  bo  przy  takiej  ilości  kotów  które  posiadaliśmy  w 

 schronisku  widać  znaczną  poprawę,  koty  są  chętnie  adoptowane  jednak  teraz  mamy  problem  z 

 psami.  Wiadomo,  że  zawsze  jest  tak,  że  nie  ma  takiej  ilości  pieniędzy,  które  można  by  było 

 przeznaczyć  na  utrzymywanie  bezdomnych  zwierząt,  chciałoby  się  dużo  rzeczy  zrobić,  natomiast  są 

 ograniczenia  finansowe  i  schronisko  działa  w  oparciu  o  te  kwoty  pieniędzy,  o  których  była  mowa  i 

 robi  tyle  ile  może.  Część  rzeczy  wykonuje  sposobem  gospodarczym,  stara  się  poprawiać  warunki 

 życia  zwierząt,  mamy  sporo  wolontariuszy,  zwierzęta  są  systematycznie  wyprowadzane.  Lidia 

 Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 

 poinformowała,  że  20  stycznia  tego  roku  ukazało  się  Rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa  i 

 Rozwoju  Wsi  w  sprawie  szczegółowych  wymagań  weterynaryjnych  dla  prowadzenia  schronisk  dla 

 zwierząt  i  od  czasu  opublikowania  jest  rok  na  wejście  w  życie  tego  rozporządzenia.  Rozporządzenie 

 dotyczy  spraw  administracyjnych  i  twardych  tzw.  inwestycyjnych.  jest  dużo  nowych  wymogów 

 dotyczących prowadzenia schroniska, szczególnie dotyczą one powierzchni 

 Tak  jak  państwo  wiecie  schronisko  jest  kontrolowane,  z  ustaleń  kontroli  wynika  że  warunki,  które 

 winny  być  niezbędne  są  dochowywane,  nie  ma  naruszeń.  Schronisko  ma  zawartą  umowę  na 

 utylizację  padłych  zwierząt  bo  taki  obowiązek  jest,  więc  jedyny  warunek  który  jakby  przy  tym 

 etapie  jest  niezachowany  to  to,  że  nie  ma  osobnego  pomieszczenia  na  zwłoki  przetrzymywane  w 

 lodówkach, w tej chwili jest to powiedzmy zadaszone pomieszczenie a musi być ono wymurowane. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytał  o  krematorium 

 dla zwierząt 
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 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 

 odpowiedziała,  że  umowę  na  dzierżawę  terenu  związanego  z  krematorium  z  cmentarzem  między 

 gminą posiada pan XXXXX. 

 Włodzimierz  Bystrzycki  -  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytał  czy  pan 

 XXXXXi ma uprawnienia do prowadzenia krematorium? 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 

 odpowiedziała,  że  ma  uprawnienia,  nadany  numer  weterynaryjny  oraz  wszystkie  wymagane, 

 niezbędne  dokumenty.  Zwierzęta  wyprowadzane  są  na  tereny  leśne  blisko  schroniska,  w 

 poprzednich  latach  były  zarzuty,  że  zwierzęta  wyprowadzane  są  na  teren  cmentarza  z  okresu  I 

 wojny  światowej,  ten  został  w  poprzednim  roku  odgrodzony  więc  myślę,  że  takich  konfliktów  już 

 nie  będzie.  Jest  duża  ilość  wolontariuszy  także  zwierzęta  są  wyspacerowane,  tutaj  woliera  została 

 też  zrobiona  dla  kotów,  jest  duże  zainteresowanie  zabawami  z  tymi  kotami,  psy  zeszły  na  drugi 

 plan. 

 Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska  dopowiedziała,  że  w  trakcie  roku  2021  przyjęto  do  schroniska 

 166  psów  i  116  kotów.  Udało  się  oddać  do  adopcji  84  psy  i  126  kotów.  Zwierzęta  odebrane  przez 

 właścicieli  to  78  psów  i  17  kotów.  Liczba  adopcji  psów  w  2021  roku  spadła  w  stosunku  do  roku 

 2020.  Wpływ  na  to  mogą  mieć:  sytuacja  związana  z  pandemią  ,  trudna  sytuacja  finansowa, 

 niepewność jutra, drożyzna. 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 

 powiedziała  odnośnie  zwierząt  wyłapanych,  które  właściciele  odbierają  .  Mieszkańcy  miasta  są 

 bardzo  przeczuleni  na  to,  jeżeli  jakieś  zwierzę  biega  od  razu  jest  telefon  do  straży  miejskiej  i 

 mieszkańcy chcą, aby natychmiast przyjechać po to zwierze. Natychmiast zabierać do schroniska. 

 Czujność mieszkańców jest olbrzymia, odbiór zwierząt właścicielskich również jest duży. 

 Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska  powiedziała,  że  plusem  jest  to,  że  pies  jest  zaczipowany,  jest  w 

 bazie  danych.  Trochę  zapobiegamy  wypadkom,  taki  biegający  pies  może  być  uczestnikiem 

 wypadku. 
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 Teresa  Kasior  -  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedziała,  że  w  niedzielę 

 widziała  jak  samochód  z  Miluszkowa  i  Straż  miejska  przyjechały  do  rannej  kaczki.  Radna  zapytała 

 o losy rannej kaczki. 

 Alicja Dorsch - prezes schroniska  , odpowiedziała,  że nie zna dalszych losów kaczki. 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 

 dopowiedziała  odnośnie  dzikich  zwierząt  .  Niestety  zdarzają  się  nam  żółwie  -  gatunki  inwazyjne 

 czerwonolice  i  żółtolice  .  Ludzie  sobie  kupują  żółwie  ,  później  zostawiają  na  bulwarach,w  trawie 

 różnie.  Dyrektor  osobiście  jeździła  do  ZOO  do  Poznania  i  oddawała  żółwie.  Natomiast  ptaki  ranne 

 mamy  umowę  podpisaną  z  Uniwersytetem  Przyrodniczym  ,  mają  dużą  ptaszarnię  i  tam  są 

 wywożone ptaki ranne. 

 Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska  powiedziała,  że  gabinet  weterynaryjny  przy  Pilskim  Schronisku 

 dla  Zwierząt  prowadzony  jest  przez  zewnętrzny  gabinet  weterynaryjny  AS  Przychodnia 

 Weterynaryjna 

 na  podstawie  umowy  zlecającej  świadczenie  usług  w  zakresie  opieki  weterynaryjnej  nad 

 zwierzętami  bezdomnymi  i  dzikimi.  Podstawowe  zadania  gabinetu  to  przyjmowanie  i  ocena  stanu 

 zdrowia  zwierząt,  prowadzenie  kart  leczenia  zwierząt  w  programie  Klinika  XP,  leczenie  doraźne, 

 odrobaczanie,  czipowanie,  i  szczepienie  zwierząt.  Lekarze  w  schronisku  pełnią  również  nadzór  nad 

 żywieniem  zwierząt.  Zgodnie  z  “Programem  zapobiegającym  szerzenie  się  chorób  zakaźnych 

 zwierząt  przebywających  w  schronisku,  w  szczególności  parwowirozy  u  psów  i  panleukopenii  u 

 kotów”  w  2021  roku  zaszczepiono  na  choroby:  nosówka,  parwowiroza  i  zakażenie  zapalne  wątroby 

 279  psów,  wścieklizna  205  psów.  Szczepienia  kotów  panleukopenia,  kaliciwiroza,  herpeswiroza 

 138,  wścieklizna  67.  Wszystkie  koty  w  schronisku  są  badane  pod  kątem  chorób  zakaźnych  -  testy 

 FIV  i  FeLV.  Liczba  zwierząt  poddana  eutanazji  to  6  psów  i  19  kotów.  Liczba  zwierząt  padłych  to  6 

 psów  i  17  kotów.  Liczba  eutanazji  i  upadków  kotów  związana  jest  z  przyjmowaniem  do  schroniska 

 dużej  liczby  kociąt,  w  niektórych  przypadkach  bez  matki  karmiącej,  co  w  warunkach 

 schroniskowych  powoduje  szybkie  upadki.  Sterylizacja  zwierząt  w  2021  roku,  112  zwierząt  w  tym 

 psy  58,  koty  54.  Dyżurujący  lekarze  weterynarii  zapewniali  całodobową  opiekę  w  przypadkach 

 zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt również dzikich. 

 Włodzimierz  Bystrzycki  -  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych,  zapytał  czy 

 uregulowany jest program padłych zwierząt, dzików. 
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 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 odpowiedziała,  że  podpisana  jest  umowa  ze  schroniskiem  i  padłe  zwierzęta  są  zbierane  ze 

 wszystkich  dróg.  To  zarządcy  dróg  powinni  mieć  podpisane  umowy,  każdy  w  zakresie  swojej  drogi. 

 Niestety tak nie jest. Oczywiście ranne zwierzęta są leczone. 

 Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska  powiedziała,  że  Pilskie  schronisko  dla  zwierząt  organizuje 

 spotkania  edukacyjne  w  Szkołach  ,  a  także  spotkania  dla  dzieci  i  młodzieży  na  terenie  schroniska. 

 Artykuły  edukacyjne  w  temacie  zwierząt  publikowane  były  w  lokalnej  prasie,  np:  “Z  pierwszej 

 ręki”,  “Tętno  regionu”  na  stronach  internetowych  np.  “Piła  -  Nasze  Miasto”,  “Fundacja 

 Miluszków”,  Stowarzyszenia  “Razem  dla  Zwierząt”  z  Wałcza.  Przeciętna  liczba  zatrudnionych  w 

 2021  roku  w  etatach  wyniosła:  pracownicy  umysłowi  3,00:  Pracownicy  na  stanowiskach 

 robotniczych  16,02.  Razem  19.02  etaty.  Przychody  z  tytułu  umowy  wyłapywania  i  utrzymania 

 zwierząt  w  2021  roku.  1.  Wyłapywanie  i  utrzymywanie  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  miasta  Piły 

 oraz  zapewnienie  miejsca  w  schronisku,  wartość  netto:  1.270380,20  zł.  2.  Zbieranie,  transport  i 

 unieszkodliwianie  zwłok  zwierząt  z  terenu  miasta  Piły  wartość  netto:  17.500,00  zł.  Zapewnienie 

 opieki  bezdomnym  zwierzętom  oraz  ich  wyłapywanie  -  Porozumienie  Międzygminne.  :  Gmina 

 Miejska  Wałcz:  60  612,49  zł,  Gmina  Drezdenko:  165  689,50  zł,  Gmina  Złotów  brutto:  144  497,  05 

 zł, Gmina Miasto Złotów brutto: 45 293, 52 zł. 

 Wybrane  koszty  działalności  w  2021  roku  (wartość  netto):1.  Zużycie  materiałów  i  energii:  393  481, 

 50zł,  a)  karma  dla  zwierząt  214  934,65  zł  b)  leki  52  004,29  zł  c)artykuły  medyczne  15  125,97  zł 

 (podkłady,  strzykawki,  plastry,  gazy,  igły  itd)  d)żwirek  dla  kotów  11  694  66  zł  e)  media  (woda, 

 energia  elektryczna,  węgiel,  paliwo)  43  132,87  zł  f)  artykuły  gospodarcze  i  wyposażenie  56  589,06 

 zł  2.  Usługi  obce  304.482,68  zł  a)  Usługi  komunalne  (wywóz  odpadów,  ścieki)  53  813,00  zł  b) 

 usługi  weterynaryjne  150  905,73  zł  c)  dzierżawy  i  leasing  50  555,34  zł  d)  Pozostałe  (telefony, 

 deratyzacja,  informatyczne  itp.)  49  208,11  zł  3.  Podatki  i  opłaty:  49  150,  19  zł  4.  Wynagrodzenia: 

 953  882,44  zł  5.  Ubezpieczenia  społeczne  i  inne  świadczenia:  204  375,00  zł  6.  Pozostałe  koszty: 

 12  044,00  zł  .  Wynik  finansowy  spółki  za  2021  rok:  zysk  netto  342,63  zł.  Darowizny  -  Pilskie 

 Schronisko  dla  Zwierząt  przyjęło  darowizny  na  wartość:  102  244,77  zł  (karma  specjalistyczna, 

 badania i operacje weterynaryjne, sprzęt medyczny itp.) 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 powiedziała,  że  zwierzęta  porzucane  to  nie  są  zdrowe  zwierzęta  i  bardzo  często  są  to  stare 

 zwierzęta,  które  wymagają  leczenia  i  niestety  nie  są  często  adoptowane.  Niestety  ludzi  nie  stać  na 

 leczenie zwierząt i dlatego często je po prostu porzucają. 
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 Teresa  Kasior  -  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytała  o  posadzone  drzewa 

 jakiej są wysokości? 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 odpowiedziała, że to są pięcioletnie drzewa, odbijają hałas i zasłaniają słońce. 

 Teresa  Kasior  -  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytała  czy  w  schronisku  są 

 zwierzęta z Ukrainy czy jednak ludzi przyjmują uchodźców ze zwierzętami? 

 Alicja  Dorsch  -  prezes  schroniska  odpowiedziała,  że  na  razie  nie  ma  takich  zwierząt.  Schronisko 

 szczepi na wściekliznę i czipuje psy właścicielskie ukraińców na razie są to 2 psy. 

 Teresa  Kasior  -  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spaw  Społecznych  zapytała  jakie  jest 

 zainteresowanie  w związku  z  dotacją z gminy 50 % - kastrowanie, czipowanie? 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 odpowiedziała,  że  w  2021  r.  wykonano  233  zabiegi  .  Było  35  tysięcy,  10  tysięcy  zostało 

 niewykorzystanych  .  Wynika  to  między  innymi  z  tego,  że  ludzie  pobrali  skierowania,  natomiast 

 fizycznie  nie  wykonali  tych  zabiegów.  To  jest  dotacja  i  trzeba  się  z  niej  rozliczyć,  wnioski  są 

 przyjmowane do 15 listopada (zabieg musi być wykonany i rozliczony) . 

 Teresa  Kasior  -  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytała  jaka  jest  przyczyna 

 nie wykonywania zabiegów przez właścicieli psów? 

 Lidia  Plewa  -  zastępaca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 powiedziała, że trudno jest powiedzieć. 

 Radny  Ryszard  Małecki,  zapytał  czy  jesteśmy  w  stanie  ocenić  ile  psów,  ile  kotów  właścicielskich 

 jest w mieście? 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  ,  że  nie 

 posiada takiej wiedzy. 

 Radna  Gabriela  Milska  zapytała  o  wydatki  na  wyłapywanie  i  utrzymywanie  schroniska  o  ile 

 wzrosły? Czy są na tym samym poziomie co w ubiegłym roku ? 
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 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 odpowiedziała,  że  co  roku  te  wydatki  wzrastają,  wzrasta  zarówno  najniższe  wynagrodzenie  ,  cena 

 energii. Procentową analizę 2020 roku oraz  2021 roku  dyrektor prześle radnej po przygotowaniu. 

 Radna  Gabriela  Milska  zapytała  jak  wygląda  przyszłościowo  prowadzenie  kompleksowego  planu 

 znakowania i rejestrowania wszystkich zwierząt? Czy taka  propozycja w ogóle będzie realizowana. 

 u mieszkańców naszego miasta. 

 Lidia  Plewa  -  zastępca  dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  , 

 odpowiedziała,  że  w  poprzednich  latach  dofinansowanie  wynosiło  50  %  .  W  tym  roku 

 dofinansowanie  wynosi  100  %  i  że  większa  ilość  mieszkańców  zgodzi  się  na  zaczipowanie  psa. 

 Dzięki temu mniej zwierząt będzie trafiało do schroniska. 

 Włodzimierz  Bystrzycki  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  podsumował  spotkanie, 

 podziękował za przygotowanie materiałów  na posiedzenie komisji. 

 W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  dziękując 

 wszystkim zakończył  obrady komisji. 

 Protokół sporządziła:  Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

 /-/Edyta Wasielewska  /-/ Włodzimierz  Bystrzycki 

 Protokół podpisali: 
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 Lp.  Imię i nazwisko  Podpis 

 1  Kama Frąckowska-Pilarska 

 2  Tomasz Jopek  nieobecny 

 3  Urszula Kaczmarek  zdalnie 

 4  Teresa Kasior 

 5  Ryszard Małecki 

 6  Gabriela Milska  zdalnie 

 7  Emilia Piechocka 

 8  Zbigniew Pyziak 

 9  Krzysztof Zając  zdalnie 
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